yazılması isteniyor, bunun için yukarıda belirtilen gelir ve gider

defterlerini toplayıp bunları ihtiva eden bir defter yani bütçe

düzenlenmesi için baĢ muhasebe kaleminin üçüncü halifesi

görevlendiriliyordu.
5

2 Osmanlı Bütçeleri hakkında bkz. Ö. L. Barkan, “H. 933-934 (M. 1527-1528)

Mali Yılına Ait Bir Bütçe Örneği”, İFM. XV/ 1-4, (Ekim 1953-Temmuz 1954),

Ġstanbul 1955, s. 251-329; Ö. L. Barkan, “H. 954-955 (M. 1547-1548) Mali Yılına Ait

Bir Osmanlı Bütçesi”, İFM. XV/1-4, (Ekim 1955-Temmuz 1956), Ġstanbul 1960, s.

255-303; Ö. L. Barkan, “H. 974-975 (M. 1567-1568) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı

Bütçisi”, İFM. XIX/1-4, (Ekim 1957-Temmuz 1958), Ġstanbul 1958, s. 277-332; Ö.

L. Barkan, “H. 1070-1071 (1660-1670) “Tarihli Osmanlı Bütçesi ve Bir Mukayese”,

İFM. XVII/1-4, (Ekim 1955-Temmuz 1956), s. 304-347; Ö. L. Barkan, “H. 1079-

1080 (1669-1670) Mali Yılına Ait Bir Osmanlı Bütçesi ve Ekleri”, İFM. XVII/1-4,

(Ekim 1955-Temmuz 1956), s. 193-347, H. Sahillioğlu, “1524-1525 Osmanlı

Bütçesi”, Ord. Prof. Ömer Lütfi Barkan’a Armağan, İFM. 41/1-4, Ġstanbul 1985,

s. 415-453; Ahmet Tabakoğlu, “XVII ve XVIII. Yüzyıl Osmanlı Bütçeleri”, Ord.

Prof. Ömer Lütfi Barkan’a Armağan, İFM. 41/1-4, Ġstanbul 1985, s. 389-415
3 Bkz. H. Sahillioğlu, “Osmanlı Ġdaresinde Kıbrıs‟ın Ġlk Yılı Bütçesi”,

Belgeler, IV/7-8, (1967), Ankara 1969, s. 2 vd.
4 Bkz. Said Öztürk, “1042-1045/1632-1635 Yıllarına Ait Bosna Eyaleti

Bütçesi”, Osmanlı 3, Ankara 1999, s. 159; Ahmet Tabakoğlu, Türk İktisat Tarihi,

Ġstanbul 1994, s. 174,175;
5 Said Öztürk, agm. s.

tutulurlardı. Ġzinsiz yaptıkları bir harcamayı tazmin etmek zorunda

oldukları gibi gelirde olağan dıĢı bir artıĢı da merkez maliyeye izah

6 H. Sahillioğlu, “Osmanlı Ġdaresinde Kıbrıs‟ın Ġlk Yılı Bütçesi”, s. 2 vd.; H.

Sahillioğlu, “1524-1525 Osmanlı Bütçesi”, s. 418
7 Erol Özvar, Rûm Eyaletine Ait H. 1043-1044/M. 1634-35 Tarihli Bütçenin

Tahlili, Osmanlı 3, Ankara 1999, s. 151
8 Bkz. H. Sahillioğlu, “Osmanlı Ġdaresinde Kıbrıs‟ın Ġlk Yılı Bütçesi”, s. 2 vd.